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INFORME DE SEGUIMENT ATM (Comitè Executiu  19 de març de 2019) 

 
 
1. Informe sobre l’actuació del comitè executiu 
 
La darrera reunió del Comitè Executiu es va realitzar el 31 de octubre de 2018. Des de aleshores, el Consell 
d’Administració s’ha reunit en una ocasió el dia 19 de desembre de 2018.  

 

2. Seguiment aportacions entitats consorciades 

 
Pel que fa les aportacions de les entitats consorciades a l’ATM acordades per 2019, la provinent de la Generalitat de 
Catalunya s’està realitzant d’acord la programació mensual prevista al pressupost 2017 prorrogat de la Generalitat 
de Catalunya i a data 19 de març de 2019 l’import alliberat es de 3.183.736,37 euros que correspon als tres primers 
mesos de l’any. 
 
Entre les entitats locals cal destacar que a data d’avui, encara resta pendent enviar els requeriments als 
ajuntaments, pel que cap ajuntament  ha efectuat el pagament de l’aportació corresponent a l’exercici 2019. 
 
En aquest sentit, cal recordar que el Consell d’Administració va acordar en la darrera reunió mantenir per l’exercici 
2019, sense perjudici de la tramitació d’un nova proposta de pressupost, el mateix import de les aportacions de les 
administracions locals que va aprovar-se per l’exercici 2017. 
 
 

Aportació exercici 2019

Prevista Pagada
Pendent de 

realitzar

Ajuntament Tarragona 349.787,86    -                 349.787,86    

Ajuntament Reus 273.324,32    -                 273.324,32    

Ajuntament Valls 62.436,88      -                 62.436,88      

Ajuntament Cambrils 75.900,39      -                 75.900,39      

Ajuntament Salou 61.002,93      -                 61.002,93      

Ajuntament Vila-seca 48.697,02      -                 48.697,02      

Ajuntament Calafell 3.000,00        -                 3.000,00        

Ajuntament Falset 7.924,00        -                 7.924,00        

TOTAL 882.073,40    -                882.073,40    
 

 
 
 
Pel que fa l’aportació corresponent a exercicis anteriors, resten pendents de realitzar l’aportació 2018 els 
ajuntaments de Cambrils, Calafell i Falset.  
 
En quant l’aportació 2017 resta pendent la establerta per l’Ajuntament de Falset. En aquest particular, es recorda 
que l’ajuntament de Falset va demanar no realitzar l’aportació econòmica a l’ATM per 2017 i futurs. L’ajuntament, no 
basa la seva petició en cap llei o normativa i justifica la suspensió de la seva aportació econòmica en la difícil 
situació financera que travessa l’entitat, pel que tot i això no demana la separació del Consorci. 
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Aportació exercici 2017 Aportació exercici 2018

Prevista Pagada
Pendent de 

realitzar
Prevista Pagada

Pendent de 

realitzar

Ajuntament Tarragona 349.787,86    349.787,86    -                349.787,86    349.787,86    -                 

Ajuntament Reus 273.324,32    273.324,32    -                273.324,32    273.324,32    -                 

Ajuntament Valls 62.436,88      62.436,88      -                62.436,88      62.436,88      -                 

Ajuntament Cambrils 75.900,39      75.900,39      -                75.900,39      -                 75.900,39      

Ajuntament Salou 61.002,93      61.002,93      -                61.002,93      61.002,93      -                 

Ajuntament Vila-seca 48.697,02      48.697,02      -                48.697,02      48.697,02      -                 

Ajuntament Calafell 3.000,00       3.000,00       -                3.000,00        -                 3.000,00        

Ajuntament Falset 7.924,00       -                7.924,00       7.924,00        -                 7.924,00        

TOTAL 882.073,40    874.149,40    7.924,00       882.073,40    795.249,01    86.824,39      
 

 
3. Seguiment execució del pressupost 
 
Hores d’ara es segueix treballant amb el pressupost 2017 prorrogat. Les taules següents presenten el seguiment 
d’execució del pressupost vigent a data 15 de març de 2019.  
 

3.1. Seguiment ingressos 

En quant la situació dels ingressos de l’exercici corrent, el grau d’execució dels ingressos (drets reconeguts nets 
sobre previsions definitives), és del 5,94%.  
 

 

 

3.2. Seguiment despeses 

En quant la situació de les despeses, el grau d’execució (despeses compromeses sobre crèdits definitius), és del 
13,48%. 
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4. Conclusions 

 
D’aquestes xifres i informacions es conclou que al moment actual els ingressos i les despeses es troben dins les 
previsions inicials encabides al pressupost vigent. 
 
 
Tarragona, a 18 de març de 2019 
Serveis tècnics ATM 


